三十一日及二零一四年九月三十日同系附屬公司並無動用銀行融資，故目
標公司並無任何或然負債。有關擔保乃同系附屬公司就目標公司之銀行融
資所作出公司擔保之對等撥備而撥出。所有目標公司所提供有關擔保將於
完成日期前獲解除。於二零一一年及二零一二年十二月三十一日，目標公
司並無任何或然負債。

重大投資、收購或出售事項

截至二零一一年、二零一二年及二零一三年十二月三十一日止三個年
度以及截至二零一四年九月三十日止九個月，目標公司並無收購或出售任
何附屬公司或聯屬公司，於有關期間內，亦無持有任何重大投資或就重大
投資或資本資產作出任何計劃。

僱員及薪酬政策

於二零一一年、二零一二年及二零一三年十二月三十一日以及二零
一四年九月三十日，目標公司分別合共有12、15、13及14名僱員。僱員之薪
酬維持於具競爭力水平，並參考一般市況以及有關僱員之專業資格及經驗
而釐定。薪酬組合包括薪金及界定退休供款。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為本公司申報會計師中瑞岳華（香港）會計師事務所（香港執業會計師）
之報告全文，乃為載入本通函而編製：

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料緒言

隨附之經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表（「該報表」）已予以編製，
以說明建議收購威發系統（香港）有限公司（「威發系統」）全部已發行股本（「建議
收購事項」）（假設交易已於二零一四年六月三十日完成）可能對本集團財務狀況
之影響。

該報表乃根據智易控股有限公司（前稱聯夢活力世界有限公司）及其附屬公
司（統稱「本集團」）於二零一四年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘
錄自本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之中期報告）及威發系統於二
零一四年九月三十日之經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告）
編製，猶如建議收購事項已於二零一四年六月三十日完成，且已就建議收購事
項作出若干備考調整。

該報表乃根據多項假設、估計、不確定因素及現時可得資料編製，而提供
該報表乃僅供說明之用。故此，因應該報表之性質，其未必可真實反映倘建議
收購事項實際上已於二零一四年六月三十日進行而經擴大集團將可達致之實
際財務狀況。此外，該報表並不表示預測經擴大集團之未來財務狀況。

該報表應與本通函附錄一所載本集團財務資料、本通函附錄二所載威發系
統財務資料及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經 擴 大 集 團 於 二 零 一 四 年 六 月 三 十 日 之 未 經 審 核 備 考 綜 合
資產負債表

本集團 威發系統 小計 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
固定資產 922 335 1,257 1,257
無形資產 56,211 — 56,211 56,211
商譽 508,500 — 508,500 22,599 1 531,099
可供出售金融資產 59,061 — 59,061 59,061

624,694 335 625,029 647,628

流動資產
存貨 283 3,614 3,897 3,897
貿易及其他應收款項 40,379 16,995 57,374 57,374
應收一間直接控股公司款項 — 33,645 33,645 (33,645) 2 —

已抵押銀行存款 2,422 — 2,422 2,422
現金及現金等價物 78,032 4,182 82,214 (18,000) 1 83,073

33,645 2
(5,512) 3
(8,054) 4
(1,220) 5

121,116 58,436 179,552 146,766

分類為持有待售之
 出售附屬公司資產 42,122 — 42,122 42,122

流動資產總值 163,238 58,436 221,674 188,888

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 威發系統 小計 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債
貿易及其他應付款項 16,473 49,804 66,277 66,277
銀行及其他借款 11,000 8,054 19,054 (8,054) 4 11,000
應付一間同系附屬公司款項 — 5,512 5,512 (5,512) 3 —

表現股份 27,261 — 27,261 27,261
當期稅項負債 42,684 — 42,684 42,684

97,418 63,370 160,788 147,222

分類為持有待售之
 出售附屬公司負債 294 — 294 294

流動負債總額 97,712 63,370 161,082 147,516

流動資產╱（負債）淨額 65,526 (4,934) 60,592 41,372

資產總值減流動負債 690,220 (4,599) 685,621 689,000

非流動負債
遞延稅項負債 3,644 — 3,644 3,644
可換股票據 13,275 — 13,275 13,275

16,919 — 16,919 16,919

資產╱（負債）淨額 673,301 (4,599) 668,702 672,081

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C. 經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1. 根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」，本集團將對收購威發系統全部已
發行股本採用收購法入賬。於採用收購法時，威發系統之可識別資產及負債將按其於
收購日期之公平價值計入該報表。代價公平價值超出威發系統可識別資產及負債之公
平價值之金額如下文所述併入為商譽。

千港元

所收購威發系統可識別負債淨額之公平價值 (4,599)

商譽 22,599

現金代價 18,000

董事已根據香港會計準則第36號「資產減值」審閱收購威發系統所產生商譽之賬面值。
減值測試涉及釐定獲分配商譽之現金產生單位之可收回金額。現金產生單位之可收回
金額乃參照艾升發出之報告按使用價值計算釐定。董事之結論為於二零一四年九月
三十日並無有關商譽之減值。

董事日後將採用一致之會計政策及主要假設（於未經審核備考財務資料所用者）評估
商譽減值。

由於編製該報表所用威發系統可識別資產及負債之公平價值可能有別於彼等於完成
日期之公平價值，故將於完成日期就建議收購事項確認之商譽或額外無形資產（如有）
及相關遞延稅項影響可能有別於本通函所載估計金額，並可於落實估值時予以調整。

2. 調整指於二零一四年六月三十日威發系統直接控股公司之還款，猶如建議收購事項已